
Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200904230809225.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

 
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
 

PORTARIAS .........................................................01 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 030/2020 , Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado no 
Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro de 
2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a Senhora ADJACY LIMA 
PEREIRA, RG nº 015895932000-8 – SSP/MA, CPF nº 
007.049.663-36, para as funções do cargo de 
Professor do Ensino Fundamental – Anos Iniciais 
1º ao 5º Ano, integrante da Estrutura Administrativa 
do Município. 
 
Art. 2º - Designar a Servidora ora nomeada para ter 
exercício inicialmente, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 
 
_________________________________________ 

Gilberto Braga Queiróz 
Prefeito Municipal 

 
 
Ciente:______________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 031/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado 
no Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro 
de 2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a Senhora LUCIANE 
RODRIGUES NAZARÉ, RG nº 023451362002-8 – 
SSP/MA, CPF nº 025.497.493-75, para as funções 
do cargo de Professor do Ensino Fundamental – 
Anos Iniciais 1º ao 5º Ano, integrante da 
Estrutura Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar a Servidora ora nomeada para 
ter exercício inicialmente, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 
 

__________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
Ciente:_______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

04  de setembro  de  2020                Ano I – Edição nº 101- Suplementar             Página 1 de 4 

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUIS DOMINGUES, SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020.                      

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200904230809225.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

PORTARIA Nº 032/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado no 
Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro de 
2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor LEONARDO ERIKS 
MIRANDA DANTAS, RG nº 038401032009-0 – 
SSP/MA, CPF nº 604.889.293-42, para as funções do 
cargo de Agente Administrativo, integrante da 
Estrutura Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar o Servidor ora nomeado para ter 
exercício inicialmente, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 

________________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
Ciente:___________________________________ 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 033/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado no 
Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro de 
2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a Senhora ANDREIA DOS 
SANTOS FERREIRA, RG nº 072848032020-3 – 
SSP/MA, CPF nº 906.503.282-72, para as funções 
do cargo de Agente Administrativo, integrante da 
Estrutura Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar a Servidora ora nomeada para 
ter exercício inicialmente, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 

_____________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Ciente:_________________________________ 
 
 
 
PORTARIA Nº 034/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado 
no Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro 
de 2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a Senhora MARIZETE 
FERREIRA ABREU, RG nº 8.480.699–SSP/SC, 
CPF nº 855.284.252-68, para as funções do cargo 
de Técnico de Enfermagem, integrante da 
Estrutura Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar a Servidora ora nomeada para 
ter exercício inicialmente, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUIS DOMINGUES, SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020.                      

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200904230809225.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

3 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, em 01 de setembro de 2020. 
 

________________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Ciente:______________________________________ 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 035/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado no 
Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro de 
2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor ADERITO MARIO DA 
LUZ, RG nº 043846732011-0–SSP/MA, CPF nº 
961.168.203-44, para as funções do cargo de 
MOTORISTA CAT. “D”, integrante da Estrutura 
Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar o Servidor ora nomeado para ter 
exercício inicialmente, lotado na Secretaria Municipal 
de Obras, Transportes, Serviços Públicos e 
Urbanismo. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 

 
_________________________________________ 

Gilberto Braga Queiróz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Ciente:___________________________________ 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 036/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado 
no Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro 
de 2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor DEINAISSER 
BOGEA LOPES, RG nº 22656842002-2–SSP/MA, 
CPF nº 336.532.673-15, para as funções do cargo 
de MOTORISTA CAT. “D”, integrante da Estrutura 
Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar o Servidor ora nomeado para ter 
exercício inicialmente, lotado na Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes, Serviços 
Públicos e Urbanismo. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 

____________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Ciente:_______________________________ 
 
 
 
PORTARIA Nº 037/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado 
no Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro 
de 2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUIS DOMINGUES, SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020.                      

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200904230809225.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

4 

O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor FLORIANO TROMPS 
MATOS, RG nº 053206892014-0–SSP/MA, CPF nº 
432.196.083-53, para as funções do cargo de 
MOTORISTA CAT. “D”, integrante da Estrutura 
Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar o Servidor ora nomeado para ter 
exercício inicialmente, lotado na Secretaria Municipal 
de Obras, Transportes, Serviços Públicos e 
Urbanismo. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 

_____________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Ciente:____________________________________ 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 038/2020, Luis Domingues, 01 de 
setembro de 2020. 
 
Considerando o Concurso Público Municipal nº 
001/2015, ocorrido em 27 de dezembro de 2015, 
homologado em 24 de outubro de 2016, publicado no 
Diário Oficial nº 198, Ano XL, de 24 de outubro de 
2016, 
 
Considerando, ainda a necessidade de prover tais 
cargos,  
  
O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado 
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor EMOABY RIBEIRO 
TEIXEIRA, RG nº 043846732011-0–SSP/MA, CPF nº 
961.168.203-44, para as funções do cargo de 
MOTORISTA CAT. “D”, integrante da Estrutura 
Administrativa do Município. 
 
Art. 2º - Designar o Servidor ora nomeado para ter 
exercício inicialmente, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras, Transportes, Serviços Públicos e 
Urbanismo. 

 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Luis 
Domingues, Estado do Maranhão, em 01 de 
setembro de 2020. 
 

___________________________________ 
Gilberto Braga Queiróz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Ciente:______________________________ 

 

 

 
 


